Tululate super eam. *H*iero. *z.* Quia nulla anima apud teū insa-

nabilis· consilium dat eis qui possunt transmigrationis in hierusalem et te-
simoni habere resinam ad emplastrum facienda: ut assumant medicamina.
et quādo possunt studio sanitati restituāt babylonē. Rogemus ergo domi-
num ut det nobis resinam rationabilem. ut qua dicamus· est malagma im-
ponere et oleum et alligaturas et imponentes ligem vulnera babylonis ut
sanetur et curata: destinat esse quod fuerat. Hoc est quod ait: Accipe resinā
ad correctionē eius si quomodo sanabitur. Vbi sit hereticus quā naturas qual-
dam introducētes as-
serunt esse materiae de-
sperabilē que penitē-
no n recipiat salutem:
Deus autē nec despi-
cit babylonē· p̄cipit ē
medicas ut accipiat re-
sinam si quomodo sanet
Quidam ergo eorum
accipientes resinā cor-
rectionis babylonis fe-
cerunt quod fuerat im-
paratū: eam audientes
posse recipere sanitatem
sed quia noluit curari
satisfaciunt boni medi-
ci et dñt. Curauimus ba-
bylonē et nō est sanata

minus spiritum regum medop. et
contra babylonem mens eius est
f pro populo suo
vt pdate eam. **Q**uonia vltio domi-
ni est: vltio templi sui. **S**uper mu-
ros babylonis leuare signum· au-
f vi nemo effugiat.
f plangite.
b ylon et cōtrita est. **T**ululate super
f angelis sc̄i animaz medici. *f* quia nul-
la anima deo insanabilis.
c tollite resinam et ad dolores ei
f quasi potest sanari si vult. *f* vox medi-
corum domino respōdentium.
f quasi non est vicium artis resine-
us si forte sanet. **L**urauimus ba-
f quia non vult nobis obedire. *f* qui s-
put opera et impensa
b ylonem· et non est sanata. **D**ere-
f in infinitate desperatam.
l iniquamus eam: et eamus vnu-
f proprium negocium.
q uisq; in terram suam: quonia p̄
f cresce culpa crescit et damnatio
uenit vscq; ad celos iudicium eius
et eleuatū est vscq; ad nubes. **P**ro-
cōtra babylonem.
t ulit dominus iusticias nostras
f vox angelorum vel predicatorum qui videntes pla-
gam babylonis incurabiles· horribilis se f. v. et
et et nō resiliunt. *f* virtutes sc̄i et misericordia
et eccl̄ia que sola pertinet ad contemplationem
cum angelis.
Tenete et narremus in syon opus
f ho medi et perse
domini dei nostri. **A**cute lagittas
implete pharetras. **G**uscitauit do-

f firmiter statuit.
pedalis p̄recisionis tue. **J**urauit
f toto affectu.
dominus exercitū per animā suā
f quia ad destructionem eius innumeræ gentes
conuenerunt
q uoniam replebo te hoibus qua-
f seraphale carmen. *f* hab hoibus pro adepta
victoria
f si b. **s**uper te celeuma et cāta-
f filio qui virtus et sapientia patris omnium erit
per ipsum facta. *f* dñ
t er. **Q**ui fecit terram in fortitu-
die sua et preparauit orbē in sapiē-
f quia omnia celestia fecer-
tia sua. et prudētia sua et extendit ce-
los: **D**ate eo vocem multiplicatur
iu toria medicamina adhibuius: cōtumax est: non vult obsermare quod
dicimus: studiū nostrum non sequitur effectus: abeamus vnu quisq; i ter-
ram suam i. ad domesticum et proximum negotium. **C**ane quādo relinquant
te medicus vel angelus tei· vel cui credita cura est sermonis ad medicami-
na salutis. si enim dereliquerint et dicerint: abeamus quisq; in terram suā
quia appropinquauit in celum iudicium eius patet et abscessio medici cō-
temnatio tua sit irremediabilis nolentisq; curari. Accidet ergo tibi quod
accidit his qui despantur a medicis et videntes voluptate morbi ad peio-
ra merguntur. **H**ype prudens medicus accedit ad languentem et quantu-
ars patitur et industria medicine: nō cessat: sed si egritudine tanta sit ut repu-
gnat curationi: aut eger p̄ impaciētiam doloris cōtra faciat quo d̄ inbeatur
relinquit eum despans medicus: ne expiret inter manus eius et mortis vi-
teatur reus. **N**ergo inter sanctos angelos manū monamus ne reliquāt
nos despantes et dicentes: non est malagma imponere: nec oleum nec al-
ligatura: quia appropinquauit iudicium eius celo: eleuauit vscq; ad altra
Qui paruum peccatum habet: non vscq; ad celum et sydera iudicium suū
effert: pusillum enim et humile est. **Q**ui vero crescat in scelere: crescat et i. in
dicio sumulq; cū viciis angetur et pena. **E**t quia in tantū deliquit ut i. iudi-
cium eius vscq; ad celum subleuetur. et per impietatem suam resistens deo
ad superiora ascendat: profert deus iudicium suum ad humiliandum quod
exaltatum est.

Domi⁹ leuat nu⁹
bes Id est predicator⁹ qui nos a calore fu⁹
turi indic⁹ refen⁹ dunt
ymbre eloqu⁹ su⁹ i⁹ cum
futura deponunt.

Fulgura in plu⁹
viam z. Predicatores prop̄baturū ful⁹
gura sunt cum inimicos p̄cutiunt. plu⁹ cū
tenotos a peccatis a b⁹
luunt et ymbrem salu⁹
tis infundāt. vnde spi⁹
rituales germinēt fru⁹
ctus i⁹ in maturam mes⁹
sem coalescant.

Et producit uē
tos z. Venti sunt a
postoli quoy p̄dica⁹
to peruit mundū tan⁹
q̄ venus celerius⁹.
de quid alibi dicatur.
Agitas suas arden⁹
ibus efficit. I⁹pis enī
venit pēn⁹ propter
discursus celeritate tri
bun⁹ur. vnde vola⁹
uit super pennas ven⁹
torum.

Stultus factus
est z. Bene post sub
versionē baby. ois re
p̄bedit fabricatores
ydolor⁹; qui p̄ stultiā
humani⁹ mentis faciunt
opa vana⁹ tristis digna⁹
quia nec sp̄us t̄c̄s nec
vox nec vīla efficacia⁹
vade nec se nec culto⁹
ressu⁹ in die visitati⁹
onis liberare possunt.

Cōfusus est z.
Raba. Demonstrata
subversione baby. red⁹
propheta ad auctoress⁹
tanti iudic⁹; quia non
est potestas nisi a deo
qui dñatur i⁹ regno bo⁹
minum. et cui voluerit
dabit illud.

Ecce ego ad z.
Non pestifer nabu⁹
chodonosor ⁊ regnum
chaldeoz. vel dyabol⁹
qui albi⁹ mons ca⁹
liginosus propter tene⁹
bras erroris p̄xit.

Et dabo te in
mon. ⁊ Ad huc mō
tem p̄tinent indig⁹. be⁹
retio blasphem⁹ ⁊ om⁹
nes imp⁹ qui p̄darant
in malicia; nec cōvertū
tur ut siant lapides vi⁹
ui in edifico tei.

predicationis doctrine. ⁊ s̄ celestibus. ⁊ s̄ ad
predicatiois fastigia. ⁊ s̄ ab humili proposito.
aque i⁹ celo. Qui leuat nubes ⁊ ab

extremo terz⁹; fulgura in plu⁹ am⁹
fecit. ⁊ p̄ducit vēcos de thesa⁹
rydolatra vel hereticus vel scismatic⁹
ris suis. Stultus factus est om̄is
homo a scientia: cōfusus est om̄is
ydoloz vel eriz⁹ p̄ piano⁹ dogmatū. ⁊ s̄ hoc
est non eī talis israel r̄mus dei cultor⁹. licet enim
plurimi crauterū: multi tamē in fide permanescit
⁊ ideo liberari sunt.

Cōflator⁹ in sculptili ⁊ quia mēdax ē
cōflatio eius nec ē sp̄us in eis. Vla⁹
na sunt opa ⁊ risu digna. in tempo⁹
ſ iudicis generalis

Re visitationis suę gibunt. Non si
cut hec pars iacob: quia qui fecit
ſ ſolus immutabilis om̄is creator⁹.
ſ ecclie.

omnia ipſe ē ⁊ iſrael sceptrum be⁹
reditatis eius. dñs exercitu⁹ no⁹
mē ei⁹. Collidis tu mibi vasa bellī
ſ iusto iudice retribuente vniuersis ſecm q̄ fecit
ſicut in futuro recipiet r̄mus quisq̄ ſecm oga sua.
⁊ ego l̄ collidam i⁹ te gentes ⁊ disp⁹

dam i⁹ te regna. Collidā i⁹ te equū
⁊ equitem eius. ⁊ collidam i⁹ te cur⁹
rum ⁊ ascensorem eius. ⁊ collida⁹
ſ vtrisq̄ ſexum.

in te virū ⁊ mulicrem. Et collidam
i⁹ te ſenem ⁊ puerū ⁊ collidam i⁹
ſ qualibet etatem.

Lōfusus est z.
Raba. Demonstrata
subversione baby. red⁹
propheta ad auctoress⁹
tanti iudic⁹; quia non
est potestas nisi a deo
qui dñatur i⁹ regno bo⁹
minum. et cui voluerit
dabit illud.

Ecce ego ad z.
Non pestifer nabu⁹
chodonosor ⁊ regnum
chaldeoz. vel dyabol⁹
qui albi⁹ mons ca⁹
liginosus propter tene⁹
bras erroris p̄xit.

Et dabo te in
monte. ⁊ Ad huc mō
tem p̄tinent indig⁹. be⁹
retio blasphem⁹ ⁊ om⁹
nes imp⁹ qui p̄darant
in malicia; nec cōvertū
tur ut siant lapides vi⁹
ui in edifico tei.

Et dabo te in monte
ſ eterni. vbi linea pēnas supbie.

Cōbustionis. Et nō tollam de te la⁹
ſ angularem. ſ edifici celestis fundationem.

In angulum. ⁊ lapidē i⁹ fun⁹
damenta: sed perditus in eternum

Verog proptere. ſ verilla. arma bellica

Eris ait dominus. Leuate ſignū
i⁹ terra: clangite buccina i⁹ monte

bus. sanctificate ſup̄ eam gentes
annūciat e cōtra illam regibus arā
ſ armenie.

rath. menni ⁊ eschenech. numeroſ
te cōtra eā thaphar: adducite equū

Ts̄ quia expletere ſunt ſcam del voluntatem iuſ^{itiae}
ſtiam retribuonem retribuentem.

quasi brucum aculeatū. Sanctiſ
ficate cōtra eā gētes. reges medię
duces eius ⁊ vniuersos magistraſ

tus eius. cunctamq̄ terzā potestaſ
tis eius. Et cōmouebitur terra et
cōturbabitur: quia euigilabit con‐

tra babylonem cogitatio domini
vt ponat terzā babylonis desertā
⁊ inhabitabiliē. Lessauerūt fortes

babylonis a prelio. habitauerunt
in preſidijs. Deuoratu⁹ est robur

ſ imbelles‐
coru⁹. ⁊ facti ſunt quaſi mulieres.
Incensa ſunt tabernacula eius. cō
ſ manitiones.

triti ſunt vectes eius. Lurēs ob‐

ſ capte cīvitati.
uiam currēti veniet. et nūcius ob‐

ſ balbafar.
nūcius nūcianti ut annūciant regi

babylonis q̄ capta eſt ciuitas ei⁹

ſ exfratia.
a ſummo vſq̄ ad ſummi⁹. et vada

ſ ab hostibus ſunt ⁊ paludes incēſ

ſ babylonii ſitupſaciſ
ſe ſunt igni. ⁊ viri bellatores pur‐

bati ſunt. Quia hec dicit domin⁹

exercituum deus iſrael. Filia babylo‐

nis quasi area. tempus triture ei⁹

us. Abi⁹ modicum ⁊ veniet tem‐

pus mēſſionis eius. Comedit me

deuorauit me nabuchodonosor

rex babylonis. Reddit me q̄si vas

inutile. Absorbuit me quaſi draco

repleuit ventrem ſu⁹ teneritudiſ

mea. et eiecit me. Iniquitas ad‐

uerſum me. ⁊ caro mea ſuper baby‐

lonem dicit habitatio ſyon ⁊ ſang

uis meus ſuper habitatores chal‐

deq̄ dicit bierusalem. Propterea

Lessauerunt z.
Domi⁹ cyro ⁊ dario
cessauit robur babylo‐

nis ⁊ principum eius.

Filia babylo‐
nis quaſi ar. Fuit
plebs babylonis qua‐
do p̄ potentiam regni
⁊ diuinitati abūdantia
triturabat ⁊ cōterebat
gentes. ſed temp⁹ mē‐
ſionis eius venit: cū co‐
gitur recipie q̄d gessit.
de qua ex p̄fona iudai‐
ce plebis consequenter
dicitur. Comedit me ⁊
teuorauit me rex baby‐
lonis z.

Et desertum faciam mare. **M**ystice. Mare bium sculi significat turbulentiam quod dñs desertus ponit. **F**aciet enim cessa-re luxum eius et dissipabuntur iniqui qui confusione errorum viciorumque deserueribant.

Nomodo capta est sesach. Sesach hyssus facci vel manus facci interfectatur. sicut babylon cōfusio. **C**apta est ergo sesach et in stupore facta est babylon; quia ydolatrie et diuersis vicis seruientes factibus futuri iudicij subvertetur. et sero p̄tentes cum bel qui impetratur vetustas. i. cū antiquo hoste cōfusio-nem in inferno patientur perpetuam. unde si deles amonē ut egrediantur de societate eorum ne cū illis geant. egressi nū.

Egredimini de medio eius. Qui vult aiam suā saluam facere fugiat p̄ditionem cōsortium. vereatur sermonē dñi vindictam peccatorum p̄dicentis; q̄ quotidie p̄dicat in ecclēsia. et audītū scriptū sancrū de anno in anno attestantibus q̄ inder dictatus sit bijs qui a sinistris eius erūt. **D**iscidite a me male-dicti in ignē sternū. **N**on enī debemus in desideriis carnis mollescere et legnes in bono esse. sī in meditatio-ne eius legis et exercitū virtutum strenui.

hēc dicit dominus. **E**cce ego iudicabo causaz tuā et vlciscar vltionē ^f multitudinem habitantū. lugis enim multitudine egypti mari compata est. tuam. et desertu faciam ī mare eius ^f lucis. et siccabo venam eius. **E**t erit bas-

^f barenari. bylon in tumulos. habitatio dra-s demonū. ^f mirantū et videntū interitū ei- conum. stupor et sybilus eo q̄ nō ^f maiores demones. ^f duces chaldeoz. sit habitator. **S**um. **V**tc leones ru-

gient et excutient comas veluti ca-minores. ^f estu tribulationum. tuli leonum. **I**n calore corū ponā ^f calice ire. potus eoz. et inebrabo eos ut so-piantrur et dormiant somnum sem-

piternū. et non cōsurgant dicit do-minus. **D**educam eos quasi ag-

^f duces babylonis nos ad victimam. et quasi arieres ^f populus peccatoribus. ^f babylon cum hedis. **Q**uomō capta est sesach

et cōprehensa est inclita vniuersitate: **Q**uomō facta est in stupore ba-bylon inter gentes? **A**scēdit super babylonē mare: multitudine fluctu-um eius opta est. **F**acte sunt ciuitates eius in stupore. terra inhabita-bilis et deserta: terra in qua nullus habitet. nec transiet per eā filius hominis. **E**t visitabo sup bel in babylonem. et eūcā quod absorbuerat de ore eius. et non confluent ultra ad eum gentes. **S**iquidem et mu-rus babylonis corruerat. **E**gredimī ^f fideles de medio eius populus meus ut saluer vnuquisq; animā suam ab ira furoris dñi. **E**t ne forte mollescat cor vestrum. et timeatis auditū ^f de anno in anno qui audies in terra. **E**t veniet i an-

no auditio. et post hunc annum au- ^f q̄ remunerabitur iniquitas in terra mor-mox. ^f vi qui poteriores fuerūt in peccatis ma-tio: tormenta patiuntur. ditio et iniquitas in terra. et dñiatoz super dñiatorem. **P**ropterea ecce ^f retributōis: q̄m iudicabit ore ter. i. iul. et po-i-e dies veniūt. et visitabo super scul-ptilia babylonis. et omnis in terra

mittentes ^f ferentes et in erio: et eius confundetur. et vniuersi in- ^f gladio domini-terfecti eius cadent in medio eius ^f q̄ pro omnī genitū vastatoz est. **E**t laudabunt sup babylonē celi et

terra. et omnia que in eis sunt: quia ^f a quo excederūt mala super terram ab aquilone venient ei predones ^f spūlalio ait dñs. **E**t quō fecit babylō ut ca-

deret occisi in isrl. sic de babylone ^f israelite fr̄os prop̄bete cadet occisi in vniuersa terra. **Q**uī ^f si uult saluari in babilone.

fugitis gladiū venite: nolite stare ^f in terra longinqua.

Recordamini p̄cul domini. et bie-^f scutis regis magni

^f non babylon eius vastatio predicit̄rusalem ascendat sup cor vestrum

fr̄os populi. ^f insultatibus vicis quasi captiuis.

Lōsus sumus: quoniam audiūmus

fr̄icinog

obprobrium. **O**puit ignominia fa-

cies nostras: q̄r venerūt alieni sup ^f templi

sanctificationez domus domini:

fr̄esponsio prop̄bete.

Propterea ecce dies veniūt dicit

dñs. et visitabo sup sculptilia babi-^f lonis. et in omni terra eius mugiet

vulneratus. **S**i ascēderit babylō ^f superbiendo

in celum et firmauerit in excuso ro-

bur suū: ad me veniēt vastatores

eius ait dominus. **T**or clamoris

de babylone et cōtritō magna ter-^f ra chaldeoz: **Q**m̄ uastauit domi-

^f scutatum cōfusio

nus babylonē et p̄didit ex ea uocē

magnam. et sonabunt fluctus eius

quasi aquē mlt̄. **D**edit sonitū uox

eoꝝ: q̄r uenit super eā. i. super ba-

^f byalonem p̄deo. **E**t apprehēsi sunt

fortes eius. et em arcuit arcus eoꝝ

q̄r fortis ultor dñs reddens retrī-

^f calice ire buet. **E**t inebrabo principes eius

et sapiētes eius. duces eius et ma-

gistratus eius et fortes eius. **E**t dor-

mient somnū sempiternuz. et non

expergiscēt. ait rex. dñs exercitū

uomē eius. **D**ec dicit dñs exerci-

^f munīto quelibet

Propterea ecce dies veniūt nō. **E**nnumerat plegas ba-byloni supuenturas et optimatus eius. ducibus et magistribus. et omni populo: q̄r. s. diuersis suppliciis interempti dormiēt somno eterno mortis. **W**ilice hic ruinā p̄fide ciuitatis annunciat quā dyabolus ab initio p̄struxit. per quā p̄tra ciuitatem dei sedulo pugnat q̄ libatis elecūtū dīmpia ciuitasī stemū suppliciū temerget. **V**nde iohannes in apoca-lip̄i: **C**ecidit. cecidit ba-bylon magna nō. et p̄paucā. **E**xire dilla po-pulus mens: ne particeps sitis delictorū eiō. et de plagiis eius nō accipiatis nō.

Chic submerge turba. **N**ō scđn b̄ystorā babylon ī eu fraten m̄rsa ē quātis in solitudinez redacta sed sp̄alis babylonis eternā intentuz p̄dicit q̄ in profundū inferni cā p̄cipie dyabolo te mergeret. vnd̄ iobs in a pocalipi. sustulit vñ anḡs fortis lapidē q̄ simolat̄ magnū. et mi si in mare dices. **H**oc ipse m̄ter babylō.

C. .LII.
Filius. xxi. a ni
Hystoria que captū re
fet sedechiā. et hierusa
lem a chaldeis rafra
tā: in libro rega plene
tota continetur.

Facit̄ ē aut̄ in
ano. ix. zc. Nonena
rus minor tenario im
p̄fectionem legis signi
ficat: sicut vnd̄ narius
trāgressionē. Bene er
go nabuchodonosor
nono anno sedechiā re
gn̄. obsecit ciuitatem
mense dec̄. decia die
mēsis. q̄ cū mali pasto
res tecalogū sc̄unt et
implere negligunt. necel
le est ut plebē eis com
missam atq̄q̄ hostis
cā exercitu suo circādet
munitione erop̄ viti
oz vallādo. Et famē
verbī dei in ciuitate q̄
ualeat. cā nō expedie
libere panis doctrine
et interāp̄t̄ ciuitas. et
viri bellatores nocte fu
giāt. Interrupta enim
temptatione dyaboli
custodia populoz: qui
rebuerāt ciuitatē gla
dio verbi dei defende
re nocte ignorantie te
nebūs peccator̄ valla
ti fugiāt. et videntes lu
pū venientem oues di
mittunt.

Per viam por
te n̄. Latenter arguit
inerciam doctor̄ qui ī
ter muros duorū testa
metop̄ cōstituti. nō bel
lū gerere sed effugere q̄
runt. et deic̄q̄ magis
affinere (quas or̄ lig
nat:) q̄ sc̄uto fidei oci
um reliquerē.

Persecutus est
aut̄ zc. In libro rega
ita legit. Fugit sedechiā
asp̄ viā que ducit ad
campētria solitudinis
et p̄secutus ē exercitus
chaldeoz cōp̄bēdit
q̄ cū i planici iericho

suffossione suffodiet: et portę eius
excelse igne comburentur. et labo
res populorū ad nichilū et gentiū
in ignē erunt et dispibunt. Verbū
qđ p̄cepit hieremias propheta
saraiē filio neriq̄ filij maasię cū per
geret cū sedechia rege in babylonē
in anno quarto regni eius. Sarai
as aut̄ erat p̄inceps prophetę. Et
scripsit hieremias omne malū qđ
veniturū erat sup̄ babylonē i libro
vno: omnia verba hęc que scripta
sunt cōtra babylonez. Et dixit hie
remias ad saraiam. Cū veneris in
babylonez et videris et legeris om
nia verba hęc. dices: Domine tu lo
cutus es p̄tra locum istū ut dīpde
res eū: ne sit qui i eo habitet ab ho
mine usq̄ ad pecus. et vt sit perpe
tua solitudo. Cūq̄ compleueris le
gere libruz istum: ligabis ad eū la
pidem. et proiçies illū in medium
enfraten et dices. Sic submerge
babylon. et nō consurget a facie af
flictionis quā ego adduco sup̄ eas
et dissoluet. Ducusq̄ verba h̄iere
mie.

C. .LII.

Hilius uirgin
ti. et viius anni erat
sedechias cum regnare cepisset et
vndecim annis regnauit in hierusalē.
et nomē matris eius amithal:
filia hieremiq̄ de lobna. Et fecit in
oculis dñi malū iuxta omnia que
fecerat ioachim: quoniā furoz do
mini erat in hierusalē et in iuda. vſ
quequo proiçeret eos a facie sua.

Et recessit sedechias a rege babilo
nis. Factum est aut̄ in anno nono
regni eius in mense decimo. decia
die mēsis. venit nabuchodonosor
rex babylonis ipse et omnis exerci
tus eius aduersus hierusalē. et ob
sederūt eam. et edificauerūt contra
eam munitiones in circūtu. et fuit
ciuitas obessa usq̄ ad vndeclimū
annū regni sedechię. Mēse autem
quarto nona die mēsis. obtinuit fa
mes ciuitatem. et nō erat alīmita po
pulo terz̄. Et dirupta est ciuitas.
et omnes viri bellatores eius fuge
rūt. exierūtq̄ de ciuitate nocte per
viam portę que ē inter muros du
os: et ducit ad' ortum regis. chalde
is obsidentibus urbem in gyro. et
abierūt per viam que ducit in he
remū. f maligni sp̄s. Persecutus ē aut̄ chalde
orum exercitus regem. et apprehe
derūt sedechiam in deserto qđ est
f descendē. f virtutes.
iuxta iericho. et omnis comitatus
eius diffugit ab eo. Cūq̄ cōp̄bē
dissent regem: adduxerūt eum ad
f dyabolū. f intime cōfessionis f hec ē atiochia. regem babylonis in reblatha que
f que interpretatur multa hec. est in terra emath. et locutus est ad
f iusti indicate eum eum iudicia. Et iugulauit rer babi
f opera bona. lonis filios sedechiā i oculis eius
sed et omnes principes iuda occi
f lumē intelligit. dit i reblatha. Et oculos sedechiā
f peccator̄ eruit et uinxit euz compedibus. Et
adduxit eū rex babylonis in habi
lonem. et posuit eū in domo carce
ris usq̄ ad diem moris eius. In
f quia pentatheucū legis neglexerant. f quia cō
tā cōfessionis qui prius fili
os ante intēcīs oculos
trucidar; q̄ sepe sic ho
na opa interficiat. vñ
se amittere: ip̄e q̄ cap̄
est animus dolens cer
nat. Nam cum gemit
plorq̄ animus. et tamē
carnis suę delectat dīb

romes bellatores qui
erāt cum eo disp̄l. zc.
Malignis sp̄ib⁹ po
pulū cōfendantib⁹: re
ctor non fugit ad mon
tes. de quib⁹ dicit mō
tes i circuitu eius et d
i. et p̄f. s. ad cōp̄stria
solitudinis. i. ad latam
et spaciozam viam que
v. a. m. Comp̄bēdit
q̄ cū i planicie iericho
et omnes viri bellato
res qui erāt cū eo: disp
si sunt et reliquerūt eū.
cum virtutes hominē
deserunt que defende
re debuerāt: in deserto
capitur. et in planicie ie
richo. i. in lascivia vel
in teſectu carnalis cō
cupiscēt̄ et cōversatio
nis. Jericho enī interp̄
tatur luna et significat
teſectum carnis. Vñ
qui de hierusalē te
ſcēdebat in iericho. in
latrones icidisse vesci
bitur. Apprehēsum er
go regem duxerunt ad
regem babylonis i reb
latba. zc.

Et adduxit eū.
Quia anima in confu
sione p̄catorū vincta
cōpedibus vicioz: per
malignos sp̄ib⁹ ducit
in tomum carce. is vñ
q̄ ad diem moris. et in
angustia mētis includi
tur ut mortis seniāz ex
pectet.

In mense aut̄
q̄. zc. Congnit ordo
temporis cum ratione
vindictē. mensa quīto
vastatur ciuitas q̄ p̄
tatbeucū despetit dec̄
ma die mēsis quia te
calogo legis contraria
fecit: blandiens sibi te
lecuritate pro sanctoz
locoz habitatione. vñ
te supra. Nolite confi
dere in verbis mea
cū dicentes. templum
dñi. t. d.

Orego. Dñ scrip
tura sedechiā captivi
tatem narrat: ordinem
captivitatis interne te
nūciat. Rex enī baby
lonis est antiquis ho
stis: possido: irime cō
fusionis qui prius fili
os ante intēcīs oculos
trucidar; q̄ sepe sic ho
na opa interficiat. vñ
se amittere: ip̄e q̄ cap̄
est animus dolens cer
nat. Nam cum gemit
plorq̄ animus. et tamē
carnis suę delectat dīb

victus bona que genus
et amans perdit: et ea quod
patitur dominae considerat
non in virtutis bias
cibus protra regem babyloni
nisi leuat: sed dum videt
operationem nequitque
punit. Ad hoc quod per
ducit peccati viu. et in
ipso quoque rationis in
mice punit: non in abylo
nis rex extinctus prius
filius: sedecim oculos
erunt: qui maligni ipsius
subductus post bonis
opibus: etiam intelligenter
lumen tollit: quod recesse
debetias in rebus pati
tumq; gaudiis huc interpretatur.
Quicquid enim in lumen
tocum rationis claudit
qui prauo viu et iniusta
tis sue multitudine gra
natur.

Venit nabuzardan p.m.z. Tuto
indice dei venit nabu
zardan princeps exercitu
tu regis babylonis su
per hierusalem: et succedit do
minus domini cum antiquo ho
bitis et tres cōfūtūtū pī
ceps omī in quoque iua
dit gregē fideiū: et do
mū regis et domū bie
rusalem: et rectores: et qui
videbātū in visione pa
cis manere: infamatos
cupiditate s̄buerit om
ne domū p̄burū igni: i
causis cōdīam flāma
illati amoris.

De pauperibus
vero terze z. Eos
qui viles verbo et exem
pli eō poterāt per via
captiuū: statim et be
bētiū p̄medat agriculturā
ut nō vinum grec
spiritualis et frumentū la
ne doctrinā in vincis et
agris iplos fruasificet
spiritus et tribuli vicōz.

Columnas. q.
Per diversa vasa di
uersa officia in ecclesia sig
nificant: qui maligni ipsius
de seruio dei auferunt
et in usum suū pertinet.

De columnis
autē Rab. Q facu
ram columnas describit
cum capitellis et reticulis
atque malogranatis: oī
dit militū opus ē: qui
sicut colūm signifīcat
doctores ita capitella
et spūma p̄ eos p̄cor
dia sunt fidelis doctorum: et reticula diversa carissimata sancti spiritus
exprimunt: sicut malogranata virtutis suavitatem. Hec omnia antiquis ho
bitis per ministros suos conatur auferre et templo dei. Si quis autē hoc pleni
us nosse voluerit: legat opus nostre super librum regū: ubi quid de his san

frēntibū vel propheta alieni iudicat.
Venit nabuzardan princeps militiē
qui stabat corā regē babylonis in
hierusalem: et incēdit domū domi
nū et domū regis et omnes domus
hierusalē: et omnē domū magnam
s̄ illiciti amoris. s̄ intentionem ordinis et vi
tatum studio.
Cūtūz destruxit cunctus exercitus
chaldæorū qui erant cum magistro
militiē. **De paupibus autē populi**
et de reliquo vulgo quod remanserat
in ciuitate et de profugis qui p̄fu
gerāt ad regem babylonis: et cete
ros de multitudine trāstulit nabu
zardan princeps militiē. **De paupi**
bō vero terzē reliquit nabuzardan
princeps militiē vinitores et agrico
les. **Columnas quoque grecas que**
s̄ baptisimi lacūtū vel cōpunctionem lacrimaz
erat in domo dñi: et bases et mare
secclē. **Quoniam quod erat in domo domini**
s̄ per inerciam magistri audaciores facti
et spūales. **Cōfregērūt chaldei: et tulerūt omne**
et cop in babylonē. **E**leberes et
creagras et psalteria et phialas et
mortariola et omnia vasa grecā que
in misterio fuerāt: tulerunt: et ydri
as et thymiamateria et vrecoz et pel
ues et candelabra et mortaria et cy
athos. **Quotquot aurea aurea: et**
eloquii venustas
quotquot argentea argēta. **Tulit**
magister militiē columnas duas
mare vnu. vitulos duodeci grecos
qui erant sub basibus: quas fece
rat rex salomon in domo dñi. Nō
erat pondus grecis omnium vasorum

hōz. **De colūnis autē decē et octo**
cubiti altitudinis erant in columnā
vna: et funiculus duodeci cubito
zū circuibat eam. **Porro grossitu**
do eius quattuor digitorū et in tri
secū causa erat: et capitella sup vtra
q; grecā: et altitudo capitelli vnius
quicquid cubitorū: et reticula et malo
granata sup coronā in circūtu. oīa
grecā. Et fuerūt malogranata no
nagintas ex dependētia: et oīa ma
logranata centum et reticulis circū
dabātur. **Et tulit magister militiē**
s̄ qui interpretatur vincens: qui episcopatē ordinē
anōe voluptatē: et rīcoz: catena cōstringit
adūndātū
saraīa sacerdotē primū et sophoni
presbiteros: s̄ qui talentū verbū dei absē
dūt in terra. s̄ qui boītū fidei agere debent
et tenentes clavē scatē nec intrāt nec alios intrā
te p̄mitunt.
Am sacerdotes secundū: et tres cu
stodes vestibuli. **E**i de ciuitate tu
lit eunuchū vnum qui erat prepo
sitū sup viros bellatores: et septē
viros de his qui videbāt faciē re
gis qui inueniētūtū in ciuitate: et scri
bam p̄cipem militū: qui proba
bat tyrones: et sexaginta viros de
populo terze qui inueniētūtū in me
dio ciuitatis. Tulit autē eos nabu
zardan princeps militiē: et duxit
eos ad regē babylonis in rebus pati
tū. **Et percussit eos rex babylonis et in**
fin multitudine scelerū et amore
voluptatū: lata enim est et spacio vīa que ducit
ad mortē: et multa intrant per eam.
Terfecit eos in rebus pati que ē in ter
per peccata: s̄ qui nōlo et ei co
fessores ridēt: s̄ qui nōlo et ei co
ra emath. **Et trāstulit est iuda: de**
s̄ in regnū confusione et errorio.
terza sua. **Iste ē p̄plos quē transstu**
lit nabuchodonosor. **In āno septi**
spūmo iudeos tria milia: et vigintires.

cti patres sc̄ferint et
planūtūtū est.
Et tulit ma. z.
Etiam fortis in eccl
esiā dyabolus decipit
et captiūat. Unde electe
eins electe z.

Et de ciuitate
tw.e. Continentes sc̄z
sed oleum gratiē et mi
sericordiē fatigūtū vir
gines in pectore suo nō
babētes qui frustra su
per viros bellatores con
stitūtūtū: cum arrogā
tiam vitare non p̄me
ditantur.

Septem viros
de his. Septiformi
spiritu sc̄z sanctificatos
Sed q̄ gratiā pdide
runt septē spiritib⁹ neq̄
onib⁹ traditi: non regis
cōfessi mandata intu
cent: sed regis inferni
voluntati obsequiūtū.

Et scribam prin
cipem z. Que liber
regum sopbar vocat:
qui interpretatur dissipa
tus vel dīvidens: et
significat eos q̄ gradus
in ecclēsia quos ad mi
litā xp̄i nūtrire debue
rant: p̄ aūis exemplis
dissipat: et a celi fideli
um p̄ eroz legiātūtū.

Et lx. viros z.
Suntos sc̄z coopato
res: q̄ merito vulgi no
mine appellantur q̄ vi
lātē diuini cōsiliū dis
cernere et implere neglex
erunt.

Et percussit eos
rex. z. Doc ambie
rex babylonis: ut quos
ab ecclēsia exellit: pdū
cat ad interfectionem
p̄petue mortis.

Iste est popu
lus z. Rab. Tercio
vastauit nabuchodo
nosor indeaz. Primo
cum ioachim qui et be
liachim filiū ioseph in
ciūtūtū vīa duxit in
babylonē: cum vasis
domini: que in templo
suo posuit. Secundo
cum ioachim cognom
to iacobini filiū eius:
cū matre et p̄cipib⁹
et cunib⁹ transstulit
in babylonē: et p̄cō
sūtūtū vasa domī do
mini. Tercio cum sede
ebiam cepit et cōcanit
filios eius interfecit: et
incendit domū domī: et hierusalē destruxit. vñ hieremias p̄mo dicit esse
translata tria milia et xxij. Secundo octingentos. xxxij. Tercio septingentos
xlv. Nummā vero computātūtū dicit esse animas quattuor milia sexcentos.
Quod bystorialiter factū: spūaliter innuit q̄ omnes qui sancte trinitatis

Prohemata In libri Trenorii C. I.

fidem pectorum possunt et euangeliorum doctrinam non custodiunt et pectorum bonorum opim despiciunt regi coniunctionis merito servunt: qui lumine sancte pectorum in captivitate tem pectus confusione abducunt et retrudunt in carcere inferni ubi geometri imperium dabantur.

Et factum est sic. Significat admirandam dei potestiam per bonos et malos eorum sua exercere iudicia. Nam sicut sedecies in corrigibilibus prophetis in obedientia per nabuchodonosorem cecidit et captivitate perpetua damnavit ita per eulmerodach: ioachim qui licet peccator fuit tam populo et civitati consilens et in matrem suam tradidit regi babylonis correcti misericorditer respexit et de penis liberam quieti restituit et bonorum.

In anno octavo decimo nabucodonosor trastulit de hierusalim annas octingentas triginta duas. **I**n anno vicesimo tercio nabuchodonosor trastulit nabuzardan magistrum militie iudeorum animas septigetas et que primo vel secundo vel tertio captivitate sunt quadraginta quinqes. **O**mnes ergo anime quatuor milia sexcenta. **E**t factum est in trigesimo septimo anno transmigrationis iacobim regis iuda duodecimo mense vicesima quinta die mensis eleuauit eulmerodach rex babylonis ipso anno regni sui caput iacobim regis iudee et eduxit eum de domo carceris et locutus est cum eo bona. **E**t posuit ibronum eius super thronos regum qui erant post se in babylone et mutauit vestimenta carceris eius et comedebat panem coram eo semper cunctis diebus vita sua et cybaria eius cybaria perpetua dabantur ei a rege babilonis statuta per singulos dies: usque ad diem mortis sue cunctis diebus vita sua.

Sunt cantica cantorum sunt et lamentationes lamentationum. Liberas salomonis; cantica cantorum. Treni hieremis; lamentationes lamentationum. Sicut enim cantica precelist in quibus sponsa aut sponsi a sponsa absentia multimodis fletibus deploretur. Unde dicit. Non se so ci. In illis cantibus inducunt diversae psaltes ad nuptialia gaudia. In his lamentationibus diversae abducent plagiatur. Cantica decent in patria lamentationes in buinis vite miseris. Hinc daniel ait. Te tecet ymnus de in syon. et tunc. vi. ie. et. alibi Beatus vir cui est auxiliu abs te. as. in. cor. si. d. in. val. la. in loco quem posuit.

Qadruplici plagiatur alphabeto: quod nos et modus de quatuor elementis consistimus. Igne. Aqua. Aere et terra. ut qui quatuor elementis consistimus: quatuor plagiatur alphabetis. Propheta non solo presentia: sed futura deploret. liber paripomenon manifestat: ubi legitur et riuieribus iudea et hierusalim luxerunt iost

am. Sed hieremis principue sub quadrato eglis cardine: presentis seculi decima: quadrato alphabeto luget. ut omnes ad lametam intaretur. Materialis enim hic numerus est: quod homo et modus quattuor elementis est compactus. Quattuor sunt tempora: quattuor climata: etas quoque nostra quattuor constat prius scilicet tempis dicti mesis et anni. **D**ic quoque numerus materialis quod quadratus et solidus: oia sibi resubsistat quadratus non solum terrena sed etiam celestia. Quattuor sunt quatuor virtutes: virtutes egregiae: unde cetero egrediuntur. quibus quasi quattuor padys fluminibus omnia virtus germina irrigatur. Ergo quattuor elementis subsistimus: vel quod interius exterius quod telinqmus: insitum est ut cum propheta quaternario numero defleamus: et materiali numero nos minus exteriusque renouemus. ut singulis modis corporibus corrupti: singula opponatur elementa litterarum: ut qui super flumina babylonis captivi tenentur: absoluti penitentia et gratia in nostra syon vera libertate perficiamur.

Paschalis. **O**nsstat multa esse genera fletuum: multas differentias lacrimarum. Alter ppria dama. alter plagium? alia. alter ploram? desiderio celestis pte. alter pro scelerum inanitate et terrore gehene. i. alter pro dolore cordis: alter pro amore pie recordationis. **T**has diuersitates fletuum divisa scriptura in diuersis locis explanat. cum singulus varius affectus et lamia explicet. unde daniel. Fuerunt mibi l.m.p.d.ac.n.zc. et alibi laborauit in gemitu meo. l.p.s.n.l.m.l.m.r.i. et hieremis. **C**aligauit oculus meus per amaritudine. et cum his affectibus fideles mouetur. qui totum volumen illud ezechielis in sensu metsi trajectum in quo erat scripta lamentationes et carmen et vs.

Paschalis. **A**m terrenis civitatis ruinam quam eccliesie damna et aiaria discrimita in lamentationibus exponere. et pro opportunitate locorum ad tria tempora sensus tecernimus dirigere. **T**reni sicut ait hieremis metra metrica lege compotiti apud hebreos sunt. non apud latios in singulis sententiis principis. singule hebreorum litterae ignorantia quibus in propria lingua unusquisque versus incipit. Nec tot littere vacant a mysterio cum nec unus aperit unum iotuba de lego fieri debet. Unde singulariter intelligitur singulis sententiis est apostola. Aleph interpretat doctrinam. **V**era autem doctrina est: quod deus cognoscit et uniuscuiusque status vel defecus non ignoratur. Unde ylaias. Glorificate dominum in doctrinis. non bene hieremis asperguntur plenus ait. **N**on se s.c.p. plo zc. Non plangit mena civitatis sed tropice populis in captiuitate ductus. non ylaias. Et relinquit filia syon sicut tangitur in cucumerario et sicut cintas que vastat. fit rebemens exclamatio prophete: plena fletibus. plena doloribus. plena admiratione et stupore.

Lamentatio est autem ex merore presentis vite aut ex desiderio eternae vite: cordibus humanis dono spissantibus infusa complicitio. Legimus de lamentatum super saul et ionathan et super absalon. flevit ezechias fletu magno: flevit petrus amare. **T**ed hec merito lamentationes lamentationum vocantur. et sic genus reficitur ad speciem ut aliquam species ad genere extedatur. **S**ic terrene hierusalim et populi ex dilectione deplorantur: ut presentis eccliesie damna defleatur. **S**ic generalitas novi populi et veteris quod a fide corrumpitur: et uniuscuiusque aegrum que fuit et plenum spissantibus ruina plagiatur. **S**ic ad presentis captiuitatem sub qua sit hec prophetia: lamentationes intenduntur: ut que facta est sub tyto et vespasiano: permissus non obmitatur. **O**mnes tenetes presentis vite causas et ruinas cernentes prophetam et gemit et plagiatur et plorat ad singula. et discit singuli deflere propria cum defleat ipse communia et aliena delicta.

Hilbertus. **L**amentationes hieremis in medio patet ordinis maius distinguuntur dissoluto co orari. **R**es enim breviter absoluta sine tactu sententie demonstrante one dicuntur: quod alio modo excipitur: sicut est hic. **M**olorum p.i.n.zc. Interdu vero more dissoluti coniunctiones de medio auferuntur: partes separe offeruntur: hoc modo. **N**on sedet so. c. et more retorico aliquando duobus membris aliquando tribus aliquibus constat oratio.

Hilbertus. **R**etorico colorum splendorum et suorum gravitatem et elocutis orationem me faciente diligenter lector non faciet. **L**ocorum quoque rhetorico multitudinem et dialecticorum raritatem et argumentorum substitutis gratis innueniet. **P**reterea et rhetoris cōquestio nis humilitate et interdu indignationis alpitatem vel virtusque cōmitionem nullo docente decebit. **R**uditus non satisfaciendo et cōquestionem et indignationem rethorica propria disimitonibus ad medium reducere non grauabit. Est enim (ut ait tullius) cōquestio: oratio auditorum miam captans. **C**uius primus locus est per quem quibus in bonis fuerimus et quibus in malis nescimus: sic cur hic. **N**on sedet so. ci. zc. **I**ndignatio est oratio per quam cōficitur: aut in hoie odiorum aut in rem offensionis. **C**uius primus locus est ab autoritate cum dicitur. **Q**uātūcū ea res fuerit deus immortalis zc. **S**ic hic. **C**andidus nazareus enim zc. **I**n primo ergo alphabeto panicos cōquestiois et indignationis locos assignando: diligenter et explicatione viam aperio lectori.